
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – CERCEMAGGIORE  

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO - SEPINO 
C.A.P.86012 - CERCEMAGGIORE(Campobasso) Via Fonte Peluzzo Tel. (0874)791255 

e-mail – cbic83200p@istruzione.it- PEC -cbic83200p@pec.istruzione.it–  

Codice Fiscale 80002300707 – sito web: http://www.iccercemaggioresepino.it/ 

 

 

Al personale docente 

dell’Istituto Comprensivo “A. Manzoni” 

All’albo 

Al sito web – Sezione Pon 

 

POC-FDR – Competenze di base 

Avviso n. AOOGABMI-0033956 del 18/05/2022  

Codice 10.2.2A-FDRPOC-MO-2022-28 - CUP: B54C22000960001 

 

OGGETTO: Esito Avviso di selezione Tutor interno - Prot. n. 0006568 VII.6 del 02/12/2022. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 16 marzo 1997, n. 

59;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle II.SS”; 

VISTO l’avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABI-0033956 DEL 18/05/2022, per la 

presentazione di proposte progettuali relative all’asse I “Istruzione” – Fondo di Rotazione (FdR) “Avviso 

pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di progetti volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Priorità d’investimento 

– Riduzione e prevenzione dell’abbandono scolastico precoce, promozione dell’uguaglianza di accesso 

all’istruzione prescolare, primaria e secondaria di buona qualità, inclusi i percorsi di apprendimento 

formale, non formale e informale, che consentano di riprendere l’istruzione e la formazione. Obiettivo 

Specifico – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione – Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo. 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale è stata 

comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa e 

conclusione entro il 31 agosto 2023; 

 AEC1E32 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0000073 - VII.6 - del: 09/01/2023 - 11:05:26

mailto:cbic83200p@istruzione.it
mailto:cbic83200p@pec.istruzione.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 

 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di: inserimento nel PTOF, ratifica del decreto di assunzione in 

bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale, ratifica della nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) relative al Progetto POC-FDR “Apprendo…facendo” Codice identificativo: 10.2.2A-

FDRPOC-MO-2022-28; 

VISTO Programma Annuale dell’E.F. 2022, regolarmente approvato con delibera del Consiglio d’Istituto 

n.49 del 20/12/2021;  

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate con l’incarico di “tutor” per l’espletamento 

del Progetto; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 -2020;  

VISTO il D. Lgs. n. 165, art. 7, c. 6 b), che statuisce che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare 

l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

PRESO ATTO che per l’avviso di selezione per l’individuazione della figura del tutor interno relativo al 

modulo “Archeotrekking: alla scoperta del Molise, Prot. n. 0006568 VII.6 del 02/12/2021 affisso all’albo 

online d’istituto, non è stata presentata nessuna candidatura; 

RILEVATO che la mancanza di disponibilità a svolgere l’incarico di Tutor è imputabile ai numerosi 

impegni già assunti dai docenti dell’istituto per i quali sarebbe eccessivamente gravoso svolgere l’attività 

per le 30 ore previste dal modulo: 

CONSIDERATO che è preferibile che la figura del tutor sia svolta da docenti interni all’istituto per i 

compiti affidati a tale figura e che non è vietata la suddivisione dell’incarico 

 

DECRETA 

di riaprire la procedura di selezione per il personale interno per n. 2 tutor con incarichi da 15 ore cadauno. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alfredo DI VIZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 AEC1E32 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0000073 - VII.6 - del: 09/01/2023 - 11:05:26


		2023-01-03T09:50:10+0100




